
Nyttårstale 2025: 

Kjære innbyggere i Sandnes kommune. 

Når vi nå går inn i 2026, er det naturlig å ta en kort oppsummering av 

året som har gått. Jeg skal ikke legge skjul på at 2025 har vært et noe 

turbulent år – politisk sett. Det har til tider vært krevende. Samtidig er 

det viktig å understreke at det gjennom hele året er blitt gjort et solid 

og målrettet arbeid i kommunen, både administrativt og politisk, og 

blant alle våre fantastiske frivillige. 

Samarbeidet mellom politikk og administrasjon i Sandnes kommune 

er svært godt. Vi har dyktige og dedikerte ansatte som hver dag 

leverer tjenester av høy kvalitet. 

Også kommunestyret og utvalgene arbeider godt sammen. Før jul 

vedtok vi handlings- og økonomiplanen for 2026–2029. Hele den 

borgerlige siden, med 34 av 49 kommunestyremedlemmer, stod 

samlet bak budsjettforliket. 

Dette gir Sandnes stabilitet, forutsigbarhet og handlingsrom fremover. 

Frivilligheten i Sandnes står også sterkt. Det varmer om hjertet når jeg 

ser den innsatsen som legges ned hver eneste dag.  

Jeg vil derfor rette en stor takk til ansatte, folkevalgte og frivillige i 

Sandnes kommune. Dere legger grunnlaget for at kommunen kan 

tilby gode tjenester til innbyggerne våre. 

Friluftslivets år 

2025 var Friluftslivets år. Det passet derfor ekstra godt at både 

kommunedirektøren og jeg avsluttet året med å delta i 

verdensrekordforsøket i vinterbading på Ølbergstranden – sammen 

med 3 132 andre vinterbadere. For en opplevelse! Og ja, 

verdensrekord ble det. 

Rett før jul åpnet vi også den nye turveien til Fjogstad, universelt 

tilrettelagt, med panoramautsikt mot Stavanger, Kvitsøy og 



Boknafjorden. Turveien åpner naturen for flere og følger 

målsettingene i Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og 

friluftsliv. Alle skal kunne delta, uansett alder eller ferdigheter. 

Sandnes er en perfekt plass for friluftsliv og fysisk aktivitet. Nå har vi 

gjort det enda enklere for innbyggerne å finne tilpassede aktiviteter. 

Gjennom aktivisandnes.no, kan alle få tips om aktiviteter i kommunen 

– mange av dem ute i naturen. 

Klima og natur 

For å nå klimamålene våre – lokalt, nasjonalt og globalt – må alle 

bidra. Men vi trenger ikke å legge om livene våre fullstendig. Små 

handlinger i hverdagen gir også effekt. 

Mange klimatiltak er samtidig beredskapstiltak. Når vi restaurerer 

elver og bekker, gir vi fisk, fugl og insekter nye leveområder – samtidig 

som vi reduserer flomrisikoen. 

Vi ser behovet tydelig. Klimaet blir villere: mer vind, mer regn, mer 

ekstremvær. Stormen Amy i høst og de store nedbørsmengdene før 

jul viste hva som kan bli hverdagen fremover.  

Derfor må vi ha flere tanker i hodet samtidig: 

• Ta vare på naturen. 

• Redusere klimautslipp. 

• Gjøre kommunen i stand til å møte det været som kommer. 

Boligvennlig kommune 

Vi må tenke bredt også når det gjelder byen vår. Sandnes skal legge til 

rette for handel og næring – samtidig som vi tar vare på de myke 

trafikantene. Derfor vedtok kommunestyret i 2025 ungdomsaksen: 

traséen i kirkegata fra Ruten og opp til Sandnes kirke. Her, hvor 

mange – særlig ungdom – går, sykler eller sparker hver dag, skal det 

bli færre biler, mer grønt og rett og slett hyggeligere å ferdes. 



Sandnes er en plass for alle, og vi sørger for at de som vil bo her, har 

et sted å bo. I 2025 ble Sandnes kåret til årets mest boligvennlige 

storkommune, vi er altså den kommunen som best legger til rette for 

boligbygging. Dette er viktig for at førstegangsetablerere skal komme 

seg inn på boligmarkedet. 

Et tilfredsstillende sted å bo er et grunnleggende behov – og en 

forutsetning for helse, utdanning, arbeid og samfunnsdeltakelse. 

Næringsvennlig kommune 

Sandnes skal være en attraktiv kommune å bo og jobbe i – og en by 

næringslivet har lyst til å investere i. Vi skal utvikle fremtidens 

Sandnes. Som regionens geografiske midtpunkt har vi et strategisk 

fortrinn som vi skal utnytte. 

Selv om vi er skuffet over at Equinor ikke valgte Sandnes sentrum som 

hovedkontor, er vi fornøyde med å være topp 3. Det viser at 

kommunen er attraktiv, også for de største aktørene. Vi jobber 

målrettet for å tiltrekke flere som styrker byens posisjon. 

Sandnes vil være en aktiv pådriver for å gjøre vår region til Norges 

mest attraktive. Etableringen av Nord-Jæren Interkommunale 

politiske råd, sammen med Randaberg, Sola og Stavanger, var et 

strategisk og viktig grep. Rådet skal fremme våre felles interesser og 

jobbe med saker på tvers av kommunegrensene. 

Fremover 

Vi skal fortsette å utvikle Sandnes. I år blir bussveien ferdige, helt til 

Sandnes sentrum. Vi starter bygging av ny storskole på Hommersåk, 

og ferdigstiller mange nye boliger og tomter. 

I sentrum planlegger vi enda flere arbeidsplasser. Målet er 15 000 

totalt. 



Økonomisk har 2025 vært krevende for mange kommuner. I Sandnes 

har vi også måttet spare, men vår økonomi er solid. Faktisk har vi hatt 

den beste skatteinngangen på ni år – og det gir oss handlingsrom. 

Fremover må vi tilpasse oss en hverdag med flere eldre og færre i 

yrkesaktiv alder. Vi skal få flere ut av utenforskap og inn i arbeid, og vi 

skal styrke beredskapen – både i kommunen og lokalsamfunnet. 

Sandnes er en kommune i vekst – vi passerte 85 000 innbyggere i 

februar i fjor. 27 % er under 19 år, og 26,6 % har bakgrunn fra andre 

land. Det gjør oss til en mangfoldig, levende og robust kommune. En 

kommune som står støtt i stormen og tar vare på innbyggerne sine. 

Kjære innbyggere, i 2026 fortsetter vi å handle, bygge og utvikle 

Sandnes sammen. 

Vi tar vare på naturen, utvikler byen, styrker næringslivet og sørger 

for at alle føler seg inkludert. 

En kommune å være stolt av. En kommune å være glad i. 

Godt nytt år! 


